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RAQAMLI TEXNOLOGIYALAR 
DAVRIDA O‘ZBEK TILINING 

QO‘LLANILISH ISTIQBOLLARI

Yuldasheva Dilnoza Bekmurodovna
Samarqand iqtisodiyot va servis instituti

“O‘zbek tili va adabiyoti” kafedrasi mudiri,
filologiya fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), dotsent

ORCID: 0000-0002-3898-2113
Annotatsiya: Raqamli texnologiyalar jadal rivojlanayotgan sharoitda o‘zbek tilining qo‘llanilish imkoniyatlari, uning 
axborot-kommunikatsiya tizimidagi o‘rni hamda istiqbollari tahlil qilinadi. Shuningdek, sun’iy intellekt, elektron platfor-
malar, mobil ilovalar va internet tarmog‘ida o‘zbek tilidan foydalanish darajasi yoritilib, tilning raqamli muhitdagi rivojla-
nish omillari ko‘rib chiqiladi. O‘zbek tilining zamonaviy texnologiyalar bilan integratsiyalashuvi hamda uning istiqboldagi 
taraqqiyot yo‘nalishlari yuzasidan ilmiy mulohazalar bayon etiladi.

Kalit so‘zlar: o‘zbek tili, raqamli texnologiyalar, sun’iy intellekt, internet, elektron platforma, axborot-kommunikatsiya, 
mobil ilova, raqamli muhit.
Abstract: The prospects for the use of the Uzbek language in the era of rapidly developing digital technologies, its role 
in the information and communication system, and opportunities for further development are analyzed. Particular atten-
tion is given to the use of the Uzbek language in artificial intelligence, electronic platforms, mobile applications, and the 
Internet. In addition, the factors influencing the development of the Uzbek language in the digital environment and its 
integration with modern technologies are discussed.

Key words: Uzbek language, digital technologies, artificial intelligence, Internet, electronic platform, information and 
communication system, mobile application, digital environment.
Аннотация: Анализируются перспективы применения узбекского языка в условиях развития цифровых техно-
логий, его роль в информационно-коммуникационной системе, а также возможности дальнейшего совершенство-
вания. Освещаются вопросы использования узбекского языка в сфере искусственного интеллекта, электронных 
платформ, мобильных приложений и сети Интернет. Рассматриваются факторы развития узбекского языка в циф-
ровой среде и направления его интеграции с современными технологиями.

Ключевые слова: узбекский язык, цифровые технологии, искусственный интеллект, интернет, электронная плат-
форма, информационно-коммуникационная система, мобильное приложение, цифровая среда.

KIRISH
Bugungi globallashuv va axborotlashuv davrida raqamli texnologiyalar jamiyat taraqqiyotining muhim 

omiliga aylanib bormoqda. Internet tarmog‘i, sun’iy intellekt, mobil ilovalar, elektron platformalar hamda avtomat-
lashtirilgan axborot tizimlarining keng rivojlanishi dunyo tillarining raqamli makondagi o‘rnini belgilab bermoqda. 
Har bir milliy tilning zamonaviy texnologiyalar bilan uyg‘unlashuvi uning nafaqat kundalik muloqotdagi, balki 
ilm-fan, ta’lim, iqtisodiyot va xalqaro kommunikatsiyadagi mavqeini ham oshiradi. Shu nuqtai nazardan qara-
ganda, o‘zbek tilining raqamli texnologiyalar davridagi rivojlanishi va qo‘llanilish istiqbollarini o‘rganish dolzarb 
masalalardan biri hisoblanadi.

Bugungi kunda o‘zbek tilining davlat tili sifatidagi maqomi uning barcha sohalarda faol qo‘llanilishini talab 
etmoqda. Ayniqsa, elektron hukumat tizimi, onlayn ta’lim platformalari, mobil dasturlar, ijtimoiy tarmoqlar va 
internet nashrlarida o‘zbek tilining ulushi tobora ortib bormoqda. Bu esa tilning raqamli muhitdagi imkoniyatla-
rini kengaytirish, zamonaviy texnologiyalarga moslashtirish hamda yangi terminlar va tushunchalarni milliy til 
asosida shakllantirish zaruratini yuzaga keltiradi.

Raqamli texnologiyalar til rivojiga ikki tomonlama ta’sir ko‘rsatadi. Bir tomondan, ular tilning ommalashuvi, 
tezkor axborot almashinuvi va global kommunikatsiyaga integratsiyalashuviga xizmat qiladi. Ikkinchi tomondan 
esa, xorijiy tillarning kuchli ta’siri, internet tilidagi qisqartmalar va aralash nutq elementlari milliy til me’yor-
lariga ma’lum darajada salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shu sababli o‘zbek tilining raqamli makondagi mavqeini 
mustahkamlash, uning imloviy va uslubiy me’yorlarini saqlash muhim vazifalardan biri hisoblanadi.
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Hozirgi davrda sun’iy intellekt texnologiyalari, avtomatik tarjima tizimlari, ovozli yordamchilar va matnni 
qayta ishlash dasturlarida o‘zbek tilining qo‘llanilishi bosqichma-bosqich rivojlanib bormoqda. O‘zbek tilidagi 
elektron lug‘atlar, korpuslar, matn tahlili dasturlari hamda ovozli platformalarning yaratilishi tilning texnologik 
taraqqiyotga moslashayotganini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, o‘zbek tilidagi raqamli resurslar hajmini kengayti-
rish, sifatli kontent yaratish va tilni xalqaro axborot maydoniga olib chiqish bugungi kunning muhim vazifalaridan 
biri bo‘lib qolmoqda.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Tilning jamiyat taraqqiyotidagi o‘rni va uning ma’naviy rivojlanish bilan uzviy bog‘liqligi masalalari o‘zbek 

ilmiy va pedagogik tafakkurida muhim o‘rin egallaydi. Abdulla Avloniy milliy til va ma’rifatning jamiyat rivojidagi 
ahamiyatini yoritib, tilni millatning ma’naviy boyligi sifatida baholaydi. Uning qarashlarida tilni asrash va rivojlan-
tirish masalalari bugungi raqamli muhitda ham dolzarb ahamiyat kasb etadi [2].

O‘zbek tilining ilmiy va amaliy rivojlanish masalalari A. Hojiyev hamda N. Mahmudov tadqiqotlarida keng 
yoritilgan. A. Hojiyev terminologiya tizimining shakllanishi va ilmiy tushunchalarning milliy til asosida rivojla
nishiga e’tibor qaratadi [3]. N. Mahmudov esa til va jamiyat o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni tahlil qilib, zamonaviy 
kommunikatsiya sharoitida tilning ijtimoiy vazifalari kengayib borayotganini ta’kidlaydi [4].

Raqamli texnologiyalar sharoitida o‘zbek tilining qo‘llanish imkoniyatlari bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlarda 
elektron lug‘atlar, terminologik tizimlar va ta’lim texnologiyalarining o‘rni alohida qayd etiladi. D.B. Yuldasheva 
o‘z tadqiqotlarida o‘zbek tilini o‘qitishda zamonaviy texnologiyalar, terminlarning qo‘llanishi va sohaviy lug‘atlar 
tizimining ahamiyatini yoritgan [5][6][7].

Mazkur yondashuvlar o‘zbek tilining raqamli muhitga moslashuvi va uning funksional imkoniyatlarini 
kengaytirishda muhim ilmiy asos bo‘lib xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot davomida ma’lumotlar ilmiy adabiyotlar, elektron manbalar, internet resurslari hamda o‘zbek 

tilining raqamli muhitdagi qo‘llanilishiga oid mavjud materiallarni tahlil qilish orqali to‘plandi. Shuningdek, sun’iy 
intellekt tizimlari, elektron platformalar, ijtimoiy tarmoqlar va raqamli texnologiyalarning o‘zbek tiliga ta’siri bilan 
bog‘liq ma’lumotlardan foydalanildi. Olingan ma’lumotlarni qayta ishlash jarayonida qiyosiy tahlil, tavsifiy tahlil 
hamda umumlashtirish usullaridan foydalanildi. Tahlil davomida o‘zbek tilining raqamli texnologiyalar sharoiti-
dagi rivojlanish tendensiyalari, qo‘llanish imkoniyatlari va mavjud holati o‘rganilib, natijalar tizimli ravishda tahlil 
qilindi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Raqamli texnologiyalar taraqqiyoti natijasida dunyo miqyosida axborot almashinuvi tezlashib, inson faoli-

yatining deyarli barcha sohalari internet va elektron tizimlar bilan chambarchas bog‘lanib bormoqda. Bunday 
jarayon milliy tillarning ham raqamli makondagi o‘rnini mustahkamlashni talab etadi. O‘zbek tili ham bugungi 
kunda turli texnologik platformalar, dasturlar va elektron resurslarda faol qo‘llanilayotgan tillardan biriga aylanib 
bormoqda. Ayniqsa, ta’lim, ommaviy axborot vositalari, ijtimoiy tarmoqlar, elektron hukumat tizimi va sun’iy 
intellekt texnologiyalarida o‘zbek tilining qo‘llanish ko‘lami kengaymoqda.

O‘zbek tilining internet va ijtimoiy tarmoqlardagi o‘rni

Hozirgi davrda internet eng yirik axborot manbai hisoblanadi. O‘zbek tilidagi veb-saytlar, bloglar, internet 
nashrlari hamda ijtimoiy tarmoqlardagi sahifalar sonining ortib borayotgani tilning raqamli muhitdagi nufuzini 
oshirmoqda. Masalan, Telegram, Instagram, YouTube va Facebook kabi platformalarda o‘zbek tilidagi kontentlar 
millionlab foydalanuvchilar tomonidan kuzatiladi. Turli ta’limiy kanallar, yangiliklar sahifalari va elektron kutub
xonalar aholining axborot olish imkoniyatlarini kengaytirmoqda.

Misol sifatida, YouTube platformasida o‘zbek tilida faoliyat yuritayotgan ta’limiy kanallar matematika, chet 
tillari, dasturlash va tarix fanlarini o‘zbek tilida tushuntirib bermoqda. Bu esa yoshlarning bilim olishida ona 
tilidan samarali foydalanishga xizmat qilmoqda. Shuningdek, ijtimoiy tarmoqlarda davlat tashkilotlari tomonidan 
rasmiy ma’lumotlarning o‘zbek tilida berilishi aholining axborotga bo‘lgan ehtiyojini qondirishda muhim omil 
bo‘lib xizmat qilmoqda.

Biroq, internet tilida ayrim muammolar ham mavjud. Xususan, xorijiy so‘zlarning haddan tashqari ko‘p 
ishlatilishi, lotin va kirill yozuvlarining aralash qo‘llanishi hamda imlo qoidalariga rioya qilinmasligi o‘zbek tilining 
adabiy me’yorlariga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Masalan, ijtimoiy tarmoqlarda “ok”, “super”, “like”, “story”, “chat” 
kabi so‘zlarning o‘zbekcha muqobillarisiz ishlatilishi ko‘p uchraydi. Bu esa milliy til madaniyatini saqlash masala-
siga jiddiy e’tibor qaratishni talab etadi.
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Ta’lim tizimida o‘zbek tilining raqamli imkoniyatlari

Raqamli texnologiyalar ta’lim tizimiga ham katta ta’sir ko‘rsatmoqda. Elektron darsliklar, masofaviy ta’lim 
platformalari va mobil ilovalar orqali o‘zbek tilida ta’lim olish imkoniyatlari kengaymoqda. Ayniqsa, pandemiya 
davrida onlayn ta’lim tizimining rivojlanishi o‘zbek tilidagi elektron resurslarga bo‘lgan ehtiyojni yanada oshirdi.

Masalan, turli onlayn platformalarda o‘zbek tilida video darslar, test tizimlari va virtual kutubxonalar tashkil 
etildi. Bu esa uzoq hududlarda yashovchi o‘quvchilar va talabalar uchun ham sifatli ta’lim olish imkonini yaratdi. 
Shuningdek, mobil ilovalar yordamida o‘zbek tilini o‘rganish, imlo qoidalarini mustahkamlash va lug‘at boyligini 
oshirish mumkin bo‘lib qoldi.

Elektron lug‘atlar va tarjima dasturlari ham til rivojiga xizmat qilmoqda. Masalan, o‘zbekcha-inglizcha yoki 
o‘zbekcha-ruscha elektron lug‘atlar foydalanuvchilarga tezkor tarjima va izoh olish imkoniyatini beradi. Shu bilan 
birga, avtomatik matn tekshiruv dasturlarining yaratilishi yozma nutq sifatini yaxshilashga yordam bermoqda.

Sun’iy intellekt va o‘zbek tili

Sun’iy intellekt texnologiyalarining rivojlanishi o‘zbek tilining yangi bosqichga ko‘tarilishiga zamin yarat-
moqda. Bugungi kunda matnni avtomatik tarjima qilish, ovozni matnga aylantirish, chat-botlar va virtual yordam-
chilar yaratishda o‘zbek tilidan foydalanish imkoniyatlari kengayib bormoqda.

Masalan, ayrim mobil dasturlar foydalanuvchining o‘zbek tilidagi nutqini matn shakliga keltirib bera oladi. 
Shuningdek, sun’iy intellekt asosida ishlovchi tarjima tizimlari o‘zbek tilidagi matnlarni boshqa tillarga tarjima 
qilish imkoniyatini yaratmoqda. Bu esa xalqaro kommunikatsiyada o‘zbek tilining o‘rnini mustahkamlashga 
xizmat qiladi.

ChatGPT kabi sun’iy intellekt dasturlarining o‘zbek tilida ishlashi ham tilning raqamli rivojlanishida muhim 
qadam hisoblanadi. Foydalanuvchilar o‘zbek tilida savol berib, turli mavzularda ma’lumot olish imkoniyatiga 
ega bo‘lmoqda. Bu esa o‘zbek tilining zamonaviy texnologiyalar bilan integratsiyalashayotganini ko‘rsatadi.

Elektron hukumat va rasmiy sohada o‘zbek tili

Bugungi kunda davlat xizmatlarining elektron shaklga o‘tkazilishi o‘zbek tilining rasmiy uslubdagi qo‘lla-
nishini kengaytirmoqda. Elektron hukumat portallari, onlayn murojaat tizimlari va davlat xizmatlari platforma-
larida o‘zbek tilidan foydalanish fuqarolar uchun qulaylik yaratmoqda.

Masalan, ko‘plab davlat tashkilotlarining rasmiy saytlarida hujjatlar, arizalar va xizmat ko‘rsatish tizimlari 
o‘zbek tilida yuritilmoqda. Bu esa davlat tilining amaliy mavqeini mustahkamlash bilan birga, aholining huquqiy 
savodxonligini oshirishga ham xizmat qiladi.

Shu bilan birga, ayrim texnik dasturlar va platformalarda o‘zbek tilidagi interfeyslarning yetarli emasligi 
muammo sifatida saqlanib qolmoqda. Kelajakda barcha zamonaviy dastur va texnologiyalarning o‘zbek tilidagi 
variantlarini yaratish muhim vazifalardan biri hisoblanadi.

O‘zbek tilining kelajakdagi istiqbollari

Kelgusida o‘zbek tilining raqamli rivoji ko‘p jihatdan elektron resurslar hajmi, sifatli kontent va sun’iy intellekt 
texnologiyalarining rivojlanishiga bog‘liq bo‘ladi. O‘zbek tilidagi milliy korpuslar, elektron kutubxonalar, audio
kitoblar va ilmiy platformalarni ko‘paytirish tilning xalqaro miqyosdagi nufuzini oshiradi.

Shuningdek, dasturchilar va tilshunoslarning hamkorligi asosida o‘zbek tilida ishlovchi zamonaviy dasturlar, 
ovozli yordamchilar va avtomatik tarjima tizimlarini yaratish muhim ahamiyatga ega. Bu esa o‘zbek tilining 
nafaqat milliy, balki xalqaro axborot makonidagi o‘rnini mustahkamlashga xizmat qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Raqamli texnologiyalar davrida o‘zbek tilining qo‘llanilish imkoniyatlari tobora kengayib bormoqda. Internet, 

ijtimoiy tarmoqlar, elektron ta’lim platformalari, sun’iy intellekt tizimlari va elektron hukumat xizmatlarida o‘zbek 
tilining faol qo‘llanilishi uning zamonaviy axborot makonidagi o‘rnini mustahkamlashga xizmat qilmoqda. 
Ayniqsa, o‘zbek tilidagi elektron resurslar, mobil ilovalar, avtomatik tarjima dasturlari va raqamli lug‘atlarning 
yaratilishi tilning texnologik taraqqiyotga moslashayotganini ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, raqamli muhitda til me’yorlariga rioya qilish, xorijiy so‘zlarning ortiqcha qo‘llanishining 
oldini olish hamda sifatli milliy kontent yaratish muhim vazifalardan biri bo‘lib qolmoqda. O‘zbek tilining raqamli 
rivoji faqatgina texnologik imkoniyatlarga emas, balki jamiyatning tilga bo‘lgan munosabati, ilmiy izlanishlar va 
davlat siyosatiga ham bevosita bog‘liqdir.

Kelajakda sun’iy intellekt, avtomatlashtirilgan tarjima tizimlari, ovozli yordamchilar va elektron platfor-
malarda o‘zbek tilining qo‘llanish doirasini yanada kengaytirish zarur. Buning uchun dasturchilar, tilshunoslar 
va mutaxassislarning o‘zaro hamkorligini kuchaytirish, o‘zbek tilidagi raqamli resurslarni ko‘paytirish hamda 
yoshlarni milliy til madaniyatiga hurmat ruhida tarbiyalash muhim ahamiyat kasb etadi.
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Demak, o‘zbek tilining raqamli texnologiyalar davridagi istiqbollari yuqori bo‘lib, uni zamonaviy axborot 
maydonida rivojlantirish milliy taraqqiyotning muhim omillaridan biri hisoblanadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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